
           

UCHWAŁA Nr XII/113/2019 

 RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 28 sierpnia 2019 roku  

w sprawie Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 31 ust. 1 i 3 oraz art. 35 ust. 5 i 6 

ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2018 r. poz. 1263 z późn. zm.), po 

przeprowadzeniu konsultacji na podstawie uchwały nr IX/63/15 Rady Gminy Szydłowo                  

z dnia 9 września 2015 r. z w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji                              

z mieszkańcami Gminy Szydłowo uchwala się, co następuje:  

§1. Ustala się Regulamin zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte 

wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo.  

§3. Tracą moc uchwały nr V/37/11 Rady Gminy Szydłowo z dnia 11 marca 2011 roku  

w sprawie Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe                        

i nr XXV/220/17 z dnia 20 czerwca 2017 roku zmieniająca uchwałę nr V/37/11 Rady Gminy 

Szydłowo z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień 

za wybitne osiągnięcia sportowe. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr XII/113/2019 
Rady Gminy Szydłowo   
z dnia 28 sierpnia 2019 r.  

 
 

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 
 
§1. Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz 
osiągnięcia w działalności sportowej, zwany dalej Regulaminem, określa zasady i tryb 
przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięcie wysokich wyników 
sportowych oraz dla trenerów prowadzących szkolenia zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe oraz instruktorów, działaczy sportowych i innych osób fizycznych.  
§2. Nagroda i wyróżnienie stanowią wyraz uznania Gminy Szydłowo dla środowiska 
sportowego za wkład we współtworzeniu i podnoszeniu poziomu kultury fizycznej i sportu. 
§3. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać zawodnik oraz jego trener, będący mieszkańcem 
Gminy Szydłowo lub reprezentujący gminny klub sportowy oraz instruktor, działacz sportu, 
inna osoba fizyczna.  
§4. Za osiągnięte wyniki sportowe przyjmuje się uzyskanie miejsc medalowych                            
i punktowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w kategorii seniorów, 
młodzieżowców, juniorów i juniorów młodszych oraz młodzików w szczególności:  
1. w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy,  
2. w akademickich mistrzostwach świata i uniwersjadach, pucharze świata i pucharze Europy, 
3. w mistrzostwach Polski. 
§5. Wyniki sportowe muszą być potwierdzone przez odpowiedni związek sportowy.  
§6. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch i więcej wysokich wyników 
sportowych w danym roku przyznaje się jedną nagrodę.  
§7. Nagroda może być przyznana w formie finansowej lub rzeczowej.  
§8. Nagrody lub wyróżnienia przyznawane są za następujące osiągnięcia w rożnych 
dyscyplinach sportowych:  
1. za zajęcie I miejsca na igrzyskach olimpijskich w wysokości 2.000,00 zł, 
2. za zajęcie II miejsca na igrzyskach olimpijskich w wysokości 1.800,00 zł, 
3. za zajęcie III miejsca na igrzyskach olimpijskich w wysokości 1.500,00 zł, 
4. za zajęcie I miejsca w mistrzostwach świata w wysokości 1.500,00 zł, 
5. za zajęcie II miejsca w mistrzostwach świata w wysokości 1.300,00 zł, 
6. za zajęcie III miejsca w mistrzostwach świata w wysokości 1.100,00 zł,  
7. za zajęcie I miejsca na mistrzostwach Europy w wysokości 1.100,00 zł,  
8. za zajęcie II miejsca na mistrzostwach Europy w wysokości 900,00 zł, 
9. za zajęcie III miejsca na mistrzostwach Europy w wysokości 700,00 zł, 
10. za zajęcie I miejsca  na mistrzostwach Polski w wysokości 700,00 zł, 
11. za zajęcie II miejsca na mistrzostwach Polski w wysokości 600,00 zł,  
12. za zajęcie III miejsca na mistrzostwach Polski w wysokości 500,00 zł, 
13. za zajęcie I miejsca na mistrzostwach makroregionu w wysokości 500,00 zł,  
14. za zajęcie II miejsca na mistrzostwach makroregionu w wysokości 400,00 zł, 
15. za zajęcie III miejsca na mistrzostwach makroregionu w wysokości 350,00 zł, 
16. za zajęcie I miejsca na mistrzostwach województwa w wysokości 350,00 zł, 
17. za zajęcie II miejsca na mistrzostwach województwa w wysokości 300,00 zł, 
18. za zajęcie III miejsca na mistrzostwach województwa w wysokości 250,00 zł. 
§9. 1.Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać trener, prowadzący szkolenie sportowe 
zawodników, osiągających wysokie wyniki sportowe oraz inne osoby wyróżniające się 
osiągnięciami w działalności sportowej.  
2. Wysokość nagrody uzależniona jest od rangi osiągniętych wyników w różnych 
dyscyplinach sportowych, przez szkolonych zawodników:  
1. za zajęcie I - III miejsca na igrzyskach olimpijskich w wysokości do 1.500,00 zł, 
2. za zajęcie I - III miejsca w mistrzostwach świata w wysokości do 1.100,00 zł, 
3. za zajęcie I - III miejsca na mistrzostwach Europy w wysokości do 900,00 zł, 
4. za zajęcie I - III miejsca na mistrzostwach Polski w wysokości do 700,00 zł, 
 
 



 
5. za zajęcie I - III miejsca na mistrzostwach makroregionu w wysokości do 600,00 zł,  
6. za zajęcie I - III miejsca na mistrzostwach województwa w wysokości do 500,00 zł. 
§10. Wyróżnieniami są m.in. puchary, statuetki, medale, ksiązki, strój sportowy, sprzęt 
sportowy związany z uprawianą dyscypliną.  
§11. Wartość przyznanego wyróżnienia nie może przekroczyć kwoty 200,00 zł.  
§12. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Szydłowo na wniosek:  
1. władz klubu sportowego,  
2. właściwej komisji ds. sportu Rady Gminy Szydłowo,  
3. z inicjatywy sportowca, 
4. z inicjatywy Wójta Gminy Szydłowo.  
§13. Wójt Gminy Szydłowo może przyznać również nagrodę specjalną osobom fizycznym 
spełniającym łącznie następujące kryteria: 
1.Uzyskanie wysokich osiągnięć sportowych w dyscyplinach ważnych dla lokalnej 
społeczności. 
2.Udział w rozwoju i popularyzacji sportu i kultury fizycznej na terenie Gminy. 
3. Promowanie aktywnego trybu życia wśród mieszkańców Gminy. 
4. Nagrodę specjalną przyznaje się z pominięciem procedury składania wniosków 
określonych w §12, §15 i §16. ust. 1. 
§14. Wzór wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięte wyniki sportowe stanowi załącznik  
nr 1 do Regulaminu. Wzór wniosku o przyznanie nagrody dla trenera, instruktora, działacza 
sportu, innej osoby fizycznej za osiągnięcia w działalności sportowej stanowi załącznik                   
nr 2 do Regulaminu.  
§15. Opiniowanie wniosków i przedstawienie propozycji odnośnie przyznawania nagrody lub 
wyróżnienia powierza się właściwej komisji ds. sportu.  
§16. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się w terminie do końca lutego 
roku następującego po roku, w którym wynik został osiągnięty.  
2. Dla nagród przyznawanych z inicjatywy Wójta Gminy Szydłowo nie stosuje się  §15 i §16 
ust.1. 
3. Do wniosku należy dołączyć potwierdzone przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem 
kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia sportowe kandydata. 
4. Wnioski niekompletne lub złożone po ustalonym terminie nie będą rozpatrywane. 
§17. Wójt Gminy może odstąpić od przyznania nagrody lub wyróżnienia, o którą wnioskował 
właściwy organ po uzyskaniu opinii właściwej komisji ds. sportu Rady Gminy Szydłowo.  
§18. Informację o przyznanych nagrodach lub wyróżnieniach podaje się do publicznej 
wiadomości przez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szydłowo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Załącznik nr 1                    
do Regulaminu 
przyznawania nagród                   
i wyróżnień za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz 
osiągnięcia w działalności 
sportowej  
 
 
 

………………………………  
(dane wnioskodawcy)  
 
 

Jaraczewo dnia………………………..  
 
 

WNIOSEK 
o przyznanie nagrody/ wyróżnienia* za osiągnięte wyniki sportowe  

 
 
 
Imię i nazwisko sportowca:  ……………………………………………………....  

PESEL: ……………….. NIP: …………………… Data urodzenia: ……………………… 

Nr tel. ……………………………………… 

Nr rachunku bankowego: ………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………….... 

Nazwa szkoły/uczelni/, klasa /rok studiów/ sportowca: ……………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Wyszczególnienie osiągnięć sportowca w roku ………… : 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Opinia trenera lub Prezesa Klubu Sportowego: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………...  



 

Wykaz dokumentów potwierdzających osiągnięcia kandydata do nagrody/wyróżnienia*: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej 

wiadomości faktu przyznania nagrody, zgodnie z  Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119. 

 

………………………………………                                     

/czytelny podpis wnioskodawcy/                                  

 

 

Opinia właściwej komisji ds. sportu: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Podpisy członków właściwej komisji ds. sportu:  

……………………………………. 

……………………………………. 

…………………………………….. 

……………………………………. 

……………………………………… 

 

Decyzja Wójta Gminy Szydłowo: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………...  

 

 

…………………………………… 

                              /podpis Wójta Gminy/  

 

* niepotrzebne skreślić 

 
 



 
 
Załącznik nr 2                  
do Regulaminu 
przyznawania nagród                   
i wyróżnień za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz 
osiągnięcia w działalności 
sportowej  
 
 
 

………………………………  
(dane wnioskodawcy)  
 
 

Jaraczewo dnia………………………..  
 
 

WNIOSEK 
o przyznanie nagrody/ wyróżnienia* dla trenera, instruktora, działacza sportu, innej 

osoby fizycznej za osiągnięcia w działalności sportowej 
 
 
 
Imię i nazwisko trenera, instruktora, działacza sportu, innej osoby fizycznej*:  

……………………………....  

PESEL: ……………….. NIP: …………………… Data urodzenia: ……………………… 

Nr tel. ……………………………………… 

Imiona rodziców: 

Nr rachunku bankowego: ………………………………………………………………………. 

Adres zameldowania/zamieszkania: 

…………………………………………………………………………....  

Urząd Skarbowy – stałego zameldowania……………………………… 

Opinia wnioskodawcy 

Informacja o nominowanym (trener, instruktor, animator, działacz sportu, inna osoba 

fizyczna). 

W przypadku działaczy sportu proszę podać wkład w rozwój kultury fizycznej, osiągnięcia               

w sporcie oraz tytuł zawodowy.  

Do nagrody lub wyróżnienia należy przedstawić kserokopię dokumentu opisanego 

osiągnięcia, potwierdzona za zgodność z oryginałem. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Miejscowość …………….., dnia …………………                     …………………….. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 



 

1.Wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej 

wiadomości faktu przyznania nagrody, zgodnie z  Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez administratora danych, których 

jest Gmina Szydłowo, w celu rozpatrzenia wniosku. 

3. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

 

………………………………………                                     

/czytelny podpis wnioskodawcy/                                  

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z zasadami przyznawania nagród i wyróżnień 

sportowych. Potwierdzam prawdziwość danych wpisanych we wniosku świadomy/świadoma 

odpowiedzialności karnej. 

 

 

Miejscowość …………….., dnia …………………                     …………………….. 

(czytelny podpis osoby        

upoważnionej do reprezentowania    

wnioskodawcy) 

 

 

Opinia właściwej komisji ds. sportu: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Podpisy członków właściwej komisji ds. sportu:  

……………………………………. 

……………………………………. 

…………………………………….. 

……………………………………. 

……………………………………… 

 

Decyzja Wójta Gminy Szydłowo: 

…………………………………………………………………………………………………... 



…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………...  

 

 

…………………………………… 

                              /podpis Wójta Gminy/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Nr XII/113/2019 

 RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 28 sierpnia 2019 roku  

w sprawie Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

oraz osiągnięcia w działalności sportowej 

 
 
 

W związku ze zmianą kadencji Rady Gminy Szydłowo nastąpiła zmiana nazwy 

komisji ds. sportu Rady Gminy Szydłowo, która opiniuje wnioski i przedstawia propozycje 

odnośnie przyznawania nagrody lub wyróżnienia za wybitne osiągnięcia sportowe.  

Również istniała potrzeba usystematyzowania i ujednolicenia uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i niezbędne. 

 

 


